
THE NEW INSTITUTE 
Centre for Environmental Humanities (NICHE) 

Università Ca' Foscari Venezia 
Ca’ Bottacin - Dorsoduro 3911, 30123 Venezia 

www.unive.it/niche 

 
Director 

THE NEW INSTITUTE Centre for Environmental Humanities (NICHE) – Director Prof. Francesca Tarocco 

niche@unive.it 

 
Oggetto: Bandi per n. 2 assegni di ricerca Centro NICHE cofinanziati con l’Ente Unione Buddhista 

Italiana (UBI).  

LA DIRETTRICE 

VISTA  la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, artt. 18 e 22 in merito agli assegni di ricerca; 

VISTO lo Statuto dell’Università Ca’ Foscari Venezia; 

VISTO il Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca emanato con D.R. 122 

del 28/12/1998; ultima modifica con D.R. n. 1139 del 19/11/2020; 

VISTO il D.D.G. n. 88/2014 per l’Approvazione schemi e modulistica correlati al 

Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca e successive modifiche 

ed integrazioni; 

       CONSIDERATA la convenzione rep. n. 32/2022 prot. n. 70714 del 19/07/2022 tra il Centro NICHE 

e l’Ente Unione Buddhista Italiana (UBI) con la quale, entrambe le parti, si 

impegnano a cofinanziare due assegni di ricerca in materia di “Buddhist views of 

nature and the environment”; 

       CONSIDERATA l’apertura del progetto NICHE.UBI per introitare la quota versata da UBI, e la 

disponibilità sulla UA di NICHE alla voce COAN A.C.03.01.01.01 Lordo Assegni 

di ricerca; 

       CONSIDERATO che presso il Centro NICHE risulta necessario affidare a n. 2 risorse, mediante 

due assegni di ricerca di durata annuale, per lo svolgimento delle attività previste 

dal Centro in materia di Environmental Humanities; 

 

DECRETA 

 
Art. 1 
Di bandire 2 assegni di ricerca di durata annuale dell’importo lordo di euro 60.000,00 costo totale Ateneo 

dal mese di ottobre 2022: 

Assegno 1. 

 Titolo: Il Buddhismo e l’ambiente nel contesto dei diritti dei non umani: Ecologia Profonda e 

Diritti della Terra 

 SSD: IUS20 

 Tutor di progetto: Prof.ssa Francesca Tarocco  

 Durata: 12 mesi 

 Anticipata n. 47475 progetto NICHE.UBI 

mailto:niche@unive.it


THE NEW INSTITUTE 
Centre for Environmental Humanities (NICHE) 

Università Ca' Foscari Venezia 
Ca’ Bottacin - Dorsoduro 3911, 30123 Venezia 

www.unive.it/niche 

 
Director 

 
2 
THE NEW INSTITUTE Centre for Environmental Humanities (NICHE) – Director Prof. Francesca Tarocco 

niche@unive.it 
 

Assegno 2. 

 Titolo: Progetto: Interazione tra il buddismo e l'ambiente nel mondo moderno nel contesto 

dell'ecologia spirituale o religiosa 

 SSD: L-OR/17 

 Tutor di progetto: Prof.ssa Francesca Tarocco 

 Durata: 12 mesi 

 Anticipata n. 47478 UA: UA.A.SN.NICEH 

 

Art. 2  
Di nominare la seguente commissione per la selezione dei candidati: 

● Prof.ssa Francesca Tarocco (con funzione di Presidente) 

● Dott. Filippo Scianna (membro esterno) 

● Dott. Giuseppe Bolotta 

● Dott.ssa Barbara del Mercato (con funzione di segretaria verbalizzante) 

 
Art. 3 
Il blocco di budget con la anticipata n. 47475 di euro 30.000,00 sul progetto NICHE.UBI e la anticipata 

n. 47478 di euro 30.000,00 sulla UA: UA.A.SN.NICEH a garanzia finanziaria dei due assegni sul capitolo 

A.C.03.01.01.01. 

 

 

Il presente Decreto sarà sottoposto a ratifica alla prima seduta utile del Consiglio Direttivo del Centro. 

 
 

 
La direttrice del Centro NICHE 
Prof.ssa Francesca Tarocco 
 

 
Visto: il RdP 

                    La segretaria amministrativa 
Dott.ssa Roberta D’Argenio 

 

 

 

mailto:niche@unive.it

